
*KUMSX02QVTKP* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon o silničním provozu), jako věcně a místně příslušný správní úřad na základě návrhu obce Šenov 
u Nového Jičína, IČ 60798432, Dukelská 245, 742 42  Šenov u Nového Jičína, zast. spol. PK SSZ Obrdlík, 
s.r.o. IČ 11941707, Sentická 1053/1, Žebětín, 641 00  Brno (dále v textu jen navrhovatel) v souladu s § 77 
odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu a po projednání předloženého návrhu místní úpravy provozu 
s příslušnou policií ČR 

zveřejňuje návrh opatření obecné povahy 

podle § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád), 
spočívající ve stanovení místní úpravy provozu na silnici č. I/57 ul. Dukelská v obci Šenov u Nového Jičína. 
 
Jedná se o umístění světelných signálů S 1 – Tříbarevná soustava s  plnými signály a  S 9 – 
Dvoubarevná soustava se signály pro chodce na nových světelných signalizačních zařízeních (SSZ) na 

stávajícím přechodu pro chodce přes sil. I/57 (km 89,6) v obci Šenov u Nového Jičína u kostela sv. Martina. 
Dále bude před přechodem doplněno vodorovné dopravní značení V 5 – Příčná čára souvislá 
a přemístěno stávající svislé dopravní značení A 10 – Světelné signály – vše viz přiložená situace SSZ. 
 
Návrh na úpravu trvalého dopravního značení žadatel odůvodňuje zejména hustotou pěší dopravy v řešeném 
území a častou potřebou pěších využívat zmíněný přechod pro chodce zejména při cestách na autobusové 
zastávky. Provoz SSZ je navržen jako poptávkový, tj. signál volno pro chodce bude realizován výzvou 
(tlačítkem) chodce. SSZ budou v činnosti po celý den (tj. 24 hodin). Žadatel dále uvádí, že výstavba SSZ 

Čj.: MSK  33059/2023 
Sp. zn.: DSH/2341/2023/Jan 
 280.4 S5 
Vyřizuje: Ing. Patrik Janota 
Odbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 900 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2. 3. 2023 

Veřejná vyhláška 

N á v r h  o p a t ř e n í  o b e c n é  p o v a h y  
Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích  

Silnice I/57 Šenov u Nového Jičína 



 Čj.: MSK  33059/2023 Sp. zn.: DSH/2341/2023/Jan 
 

 

 
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

povede ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu na silnici I/57, která dle sčítání dopravy v roce 2020 
měla na průtahu obcí Šenov u Nového Jičína 11 029 vozidel za 24 hodin. Výstavbou SSZ nedojde ke zhoršení 
stávajícího stavu, jelikož SSZ je navrženo v místě stávajícího přechodu pro chodce, který akceptuje zažité 
pěší trasy. Vyšší plynulost provozu na silnici I/57 bude zajištěna zejména tím, že chodci nebudou přecházet 
silnici I/57 nahodile. Výstavbou SSZ tedy nebude negativně ovlivněn žádný účastník silničního provozu. 
 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje před vydáním stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích formou opatření obecné povahy v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu, dává dotčeným 
osobám řízení před vydáním opatření obecné povahy, možnost vyjádřit se k návrhu opatření. 

Oznámení o lhůtě 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje v souladu s ustanovením § 172 správního řádu, určuje všem 
dotčeným osobám a vlastníkům nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, lhůtu 30 dnů od zveřejnění návrhu 
k podávání písemných odůvodněných připomínek a námitek k výše uvedenému návrhu opatření obecné 
povahy. 
 

Poučení 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. Vlastníci nemovitostí, 
jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke 
správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění; po uplynutí lhůty bude vydáno opatření obecné 
povahy. K později uplatněným připomínkám nebo námitkám se nepřihlíží a zmeškání úkonů nelze prominout. 
 
Do podkladů lze nahlédnout v sídle krajského úřadu Moravskoslezského kraje – 28. října 117, 702 18 
Ostrava, kancelář č. E 107 (každý pracovní den – pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin, úterý a čtvrtek 
od 8:00 do 14:30 hodin a v pátek od 8:00 do 13:00 hodin, nejlépe po předchozí telefonické domluvě na tel. 

č.: 595 622 900). 

 
 
 
Ing. Libor Částka 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 
 
 



 Čj.: MSK  33059/2023 Sp. zn.: DSH/2341/2023/Jan 
 

 

 
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Příloha 

Návrh dopravního značení (1x situační výkres, Název akce: Šenov u Nového Jičína, SSZ přechodu pro chodce 
na silnici I/57 – u kostela PS 451 SSZ přechodu pro chodce, vypracováno spol. PK SSZ Obrdlík s.r.o., stupeň 
DÚR + DPS, 01/2023) 
 
 
 
 
 
Návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se 
opatření obecné povahy týká. 
 
Vyvěšeno dne: ……………                                                                        Sejmuto dne: …………… 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 
 

 

 

 

Rozdělovník 

1. PK SSZ Obrdlík, s.r.o. IČ 11941707 – ID DS: mqfm7fz 
2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava – ID DS: zjq4rhz 
3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, odbor služby dopravní policie Ostrava – ID DS: n5hai7v 

 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

4. Obecní úřad Šenov u Nového Jičína – ID DS: dzwaxv8 


		2023-03-02T08:40:01+0000




